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Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:56,33 560 6
2. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:02,02 420 4

nicht am Start
Joachim Schulze 1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:52,70 574 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 00:41,60 695 6
2. Wolfgang Pätsch 1952/AK 70 BSC Robben 00:46,26 505 4
3. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:46,33 503 3

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:42,11 550 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:36,16 807 6
2. Winfried Kellermann 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,65 715 4
3. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 00:37,80 706 3
4. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:38,09 690 2
5. Juri Minz 1961/AK 60 PSV Delphin 1889 00:45,94 393 1

disqualifiziert
Christian Bachem 1965/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04

Der Sportler führte nach dem Start mehr als einen Brustarmzug unter Wasser aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 00:35,96 643 6
2. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 00:40,95 435 4
3. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:47,67 276 3

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 00:34,34 744 6
2. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:39,62 485 4
3. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:41,48 422 3

abgemeldet
Steffen Schünemann 1975/AK 50 Berliner TSC
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noch Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Miguel Rios Quintero 1980/AK 45 SC Humboldt-Universität 00:34,06 676 6
2. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:36,68 541 4

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:34,89 668 6
2. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,74 572 4
3. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:38,96 480 3
4. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:43,46 345 2

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,68 714 6

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ondrej Piskac 1992/AK 30 Plavani ELMA Kladno 00:30,28 859 6
2. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,66 751 4
3. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,22 595 3
4. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:34,69 571 2
5. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,19 428 1

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:32,80 682 6
2. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:33,40 646 4
3. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,10 607 3
4. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:44,16 279 2

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:32,04 749 6
2. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 00:32,95 689 4
3. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:36,36 513 3
4. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:36,44 509 2
5. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 00:38,98 416 1

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Ondrej Piskac 1992/AK 30 Plavani ELMA Kladno 00:30,28 859
2. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:36,16 807
3. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,66 751
4. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:32,04 749
5. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 00:34,34 744
6. Winfried Kellermann 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,65 715
7. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,68 714
8. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 00:37,80 706
9. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 00:41,60 695



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 3

noch Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
10. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:38,09 690
11. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 00:32,95 689
12. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:32,80 682
13. Miguel Rios Quintero 1980/AK 45 SC Humboldt-Universität 00:34,06 676
14. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:34,89 668
15. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:33,40 646
16. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 00:35,96 643
17. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,10 607
18. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,22 595
19. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:52,70 574
20. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,74 572
21. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:34,69 571
22. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:56,33 560
23. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:42,11 550
24. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:36,68 541
25. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:36,36 513
26. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:36,44 509
27. Wolfgang Pätsch 1952/AK 70 BSC Robben 00:46,26 505
28. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:46,33 503
29. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:39,62 485
30. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:38,96 480
31. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 00:40,95 435
32. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,19 428
33. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:41,48 422
34. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:02,02 420
35. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 00:38,98 416
36. Juri Minz 1961/AK 60 PSV Delphin 1889 00:45,94 393
37. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:43,46 345
38. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:44,16 279
39. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:47,67 276


